28]. Тук
е ползван преводът на български език, направен от Г. Гълъбов и А. Христов на издаденото
от Мехмед Ариф кануннаме, съставено по заповед на Сюлейман І. Това кануннаме е
преписано от екземпляра, съхраняван във Виенската имперска библиотека. То е публи-
кувано в: [TOEM, Istanbul, № 16–19 от 1/14 август, 1/14 октомври, 1/14 декември 1912 г.;
1/14 февруари, 1/14 април 1913 г. Suppléments, p. 1–72]. Анализът на принципите, залегнали
в наказателната част на двете кануннамета (от времето на султаните Мехмед ІІ и на
Сюлейман І), вж. у: Imber, C. 1997, p. 210–268. Анализът на проблема с глобите в осман-
ското наказателно право у: Heyd, U. 1973, p.